5. Inti antlingenti ther cunig quidit in: uuar quidih íu, so lango so ir tatut einemo fon thesen minen bruoderon minniston, thanne tatut ir iz 35 mir.

41. Tunc dicet et his qui a sinistris<sup>5</sup> erunt: discedite a me, maledicti, in ignem aeternum, qui preparatus est diabulo et angelis eius. 42. Esurivi enim 40

6. Thanne quidit her then thie zi sineru uuinstrun sint: eruuizzet fon mir, ir foruergiton, in euuin fiur, thaz dar garo ist themo diufale inti

<sup>1</sup> eos — | G    <sup>2</sup> te fehlt F    <sup>3</sup> carcere: (m) G, -em F    <sup>4</sup> minimis mihi rs G    <sup>5</sup> sinistris rs

et non dedistis mihi manducare, sitivi et non dedistis mihi potum, 43. hospes eram et non collegistis me, nudus et non operuistis me, infirmus et in carcere et non visitastis me.

44. (268) Tunc respondebunt et ipsi dicentes: domine, quando te vidimus esurientem aut si-<sup>10</sup> tientem aut hospitem aut nudum aut infirmum vel in carcere et non ministravimus tibi?

45. Tunc respondebit illis dicens: amen dico vobis, quamdiu non fecistis uni de mino-<sup>15</sup>ribus his, nec mihi fecistis.

46. Et ibunt hi in supli-<sup>20</sup> cium aeternum, iusti autem in vitam aeternam.

*Mt. 26, 1.* Et factum est, cum consummasset Ihesus sermones hos omnes, dixit discipulis suis:

2. Scitis quia post biduum pascha fiet, et filius hominis tradetur, ut crucifigatur.

3. Tunc congregati sunt principes sacerdotum et seniores populi in atrium principis sacerdotum, qui dicebatur Caiphas.

4. Et consilium fecerunt ut Ihesum dolo tenerent et occiderent. 5. Dicebant autem: non in die festo, ne forte tu-<sup>40</sup> multus (269) fieret in populo.

sinen engilon. Mih hungrita inti ir ni gabut mir ezzan, mih thurstta inti ir ni gabut mir trincan, ih uuas gast inti ir ni gihalotut mih, nacot inti ir ni bithactut mih, ummahtic inti in carkere inti ir ni uuisutut min.

7. (268) Thanne antlingent sie inti quedent: trohtin, uuanne gisahun uuir thih hungrentan oda thurstentan oda gast oda nacotan oda ummahtigan oda in carkere inti ni ambahtitumes thir?

8. Thanne antlingit her in quedenti: uuar quidih íu, so lango so ir ni tatut einemo fon then minniron, noh mir ni tatut.

9. Inti farent thie in euuinaz uúizzi, thie rehton in euuin líb.

### CLIII.

153, 1. Inti<sup>1</sup> uuard tho, mit diu her gientota ther heilant thisiu uuort allu, tho quad her sinen iungiron:

2. Uuizzit thaz after zuein tagon ostrun uuerdent, inti<sup>20</sup> ther mannes sun uuirdit gisellit, thaz her uuerde erhangen.